
  
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Двадцать девятая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «13» декабря  2019 года                                                                               № 129 

 

О внесении дополнений в регламент муниципального Совета  
МО «Шенкурское»  

 
В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
муниципальный Совет решил: 

 

1. Внести в регламент муниципального Совета муниципального образования 
«Шенкурское», утвержденный решением муниципального Совета муниципального 
образования «Шенкурское» от 31.01.2013 № 16 следующие дополнения: 

1.1. Дополнить главой I.I следующего содержания: 
«ГЛАВА I.I. ПЛАНИРОВАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
Статья 8.1. Деятельность муниципального Совета осуществляется на основе 

плана работы муниципального Совета, утверждаемого на год. 
Статья 8.2. Проект плана работы муниципального Совета формируется 

председателем муниципального Совета в соответствии с предложениями, 
поступившими от постоянных комиссий муниципального Совета, депутатов 
муниципального Совета, прокурора района, иных субъектов, определенных 
регламентом. 

Статья 8.3. Граждане, органы территориального общественного 
самоуправления, организации могут вносить предложения в план работы 
муниципального Совета через субъектов, указанных в пункте 8.2 настоящего 
Регламента. 

Статья 8.4. В плане работы муниципального Совета определяются 
примерные наименования проектов решений и вопросов, выносимых на 
рассмотрение муниципального Совета, указываются лица, ответственные за их 
подготовку, а также сроки рассмотрения. 

Статья 8.5. План работы муниципального Совета утверждается решением 
муниципального Совета на последнем заседании, проводимом в году, 
предшествующем планируемому периоду. 

Статья 8.6. В течение планируемого периода в план работы муниципального 
Совета могут вноситься изменения и дополнения, оформленные решением 
муниципального Совета.». 

1.2. Дополнить главой ХIV.I следующего содержания: 
«ГЛАВА ХIV.I. ПОРЯДОК ПРИЕМА ГРАЖДАН 



  
Статья 183.1. Прием граждан муниципальным Советом с запросами о 

деятельности муниципального Совета, предложениями, заявлениями, жалобами и 
устными обращениями производится  аппаратом  муниципального Совета:  г. 
Шенкурск, ул. проф. В.А. Кудрявцева, 26 , кабинет муниципального Совета, в 
рабочие дни: в понедельник - пятница с 9.00 до 17.00, за исключением времени, 
установленного муниципальным Советом  для перерыва,  для отдыха и питания. 

Статья 183.2. В муниципальном Совете устанавливается  день приема 
граждан Председателем муниципального Совета Шенкурского городского 
поселения – руководителем городского поселения  (далее Председатель 
муниципального Совета)  - еженедельно по понедельникам с 12.00 до 13.00.  

Статья 183.3. Председатель муниципального Совета вправе  проводить 
выездные личные приемы граждан. В указанном случае место приема определяется 
председателем самостоятельно. Информация о месте приема, а также об 
установленных для приема днях и часах доводится до сведения граждан путем ее 
опубликования в газете «Важский край» и размещения на официальном сайте 
администрации Шенкурский муниципальный район, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

Статья 183.4. Депутаты, осуществляющие депутатскую деятельность без 
отрыва от основной деятельности, вправе устанавливать иные дни приема граждан. 
Председатели комиссий, заместитель председателя муниципального Совета, 
депутаты муниципального Совета вправе  проводить выездные личные приемы 
граждан. В указанном случае место приема определяется депутатом 
самостоятельно. Информация о месте приема, а также об установленных для 
приема днях и часах доводится до сведения граждан путем ее опубликования в 
газете «Важский край» и размещения на официальном сайте администрации 
Шенкурский муниципальный район, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник».  

 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского  
городского поселения                                                                                И.В. Питолина 
 


	Решение

